
 Č. j. MSMT-43612/2015-1 

Statut 
Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol 

 
 

Čl. I 
Obecná ustanovení 

 
(1) Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol (dále jen 

„Reprezentativní komise“) se zřizuje ve smyslu článku 6, odstavce 1, Organizačního řádu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, vydaného Výnosem ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 1/2015 a služebním předpisem státního tajemníka 
v ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy č. 12/2015 č. j. MSMT-30913/2015-1 ze 
dne 29. září 2015. 

(2) Zřízení Reprezentativní komise je naplněním ustanovení § 92 odstavec 3 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisu, v záležitostech financování vysokých škol. 

(3) Reprezentativní komise je poradním orgánem náměstka ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy pro oblast vysokého školství (dále jen „náměstek ministra“). 

(4) Náměstek ministra jmenuje členy Reprezentativní komise. 
 
 

Čl. II 
Složení Reprezentativní komise 

 
(1) Reprezentativní komise má 15 členů a je složena:  

 ze šesti zástupců veřejných vysokých škol, které deleguje Česká konference rektorů,  

 z pěti zástupců veřejných vysokých škol, které deleguje Rada vysokých škol,  

 ze čtyř zástupců kvestorů, které nominují ze svého středu kvestoři veřejných vysokých 
škol 

(2) Zasedání Reprezentativní komise se účastní též zaměstnanci MŠMT určení náměstkem 
ministra a další osoby určené náměstkem ministra. 

(3) Jako hosté s poradním hlasem se zasedání mohou účastnit zástupci odborových svazů 
působících na veřejných vysokých školách, za každý svaz jeden zástupce. 

(4) Členství v Reprezentativní komisi končí  

 usnesením orgánů, kterými byli členové ke členství delegováni, 

 vzdáním se členství, 

 ukončením členství nebo pracovního poměru v orgánech veřejných vysokých škol. 
 
 

Čl. III 
Předmět činnosti 

 
(1) Úkolem Reprezentativní komise je vyjádření stanoviska ke způsobu a pravidlům rozpisu 

rozpočtu veřejných vysokých škol. 
(2) Pravidla rozpisu rozpočtu veřejných vysokých škol tvoří: 

 přehled příspěvkových a dotačních titulů, 

 podmínky užití příspěvků a dotací podle těchto titulů, 



 2 

 stanovení pravidel zúčtování příspěvků a dotací podle uvedených navzájem 
nepřevoditelných titulů 

 návrh rozpisu podle titulů v konkrétní výši pro nadcházející rozpočtový rok 
(3) Reprezentativní komise může jednat i o dalších záležitostech, které se týkají financování 

veřejných vysokých škol. 
 

 
Čl. IV 

Jednání Reprezentativní komise 
 

(1) Reprezentativní komise je svolávána podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně. 
(2) Jednání Reprezentativní komise svolává náměstek ministra z vlastního podnětu nebo na 

vyžádání České konference rektorů nebo Rady vysokých škol.  
(3) Jednání Reprezentativní komise řídí náměstek ministra nebo jím určený zaměstnanec 

MŠMT. 
(4) Závěry z jednání jsou přijaty, pokud s nimi souhlasí nadpoloviční většina jejích členů. 
(5) Závěry Reprezentativní komise jsou doporučeními, která se stávají závaznými teprve 

jejich schválením náměstkem ministra. 
(6) Zajišťování činnosti Reprezentativní komise po organizační a administrativní stránce 

provádí odbor MŠMT, v jehož gesci je financování vysokých škol, podřízený náměstkovi 
ministra. 

(7) Z každého jednání Reprezentativní komise je pořízen zápis a do čtrnácti dnů ode dne 
jednání je rozeslán všem členům komise. 

(8) Korespondence se členy a ostatními účastníky jednání Reprezentativní komise je vedena 
elektronickou poštou. 

 
 

Čl.V 
 

Tento statut současně plní funkci jednacího řádu Reprezentativní komise. 
 
 

Čl.VI 
Účinnost 

 
(1) Zrušuje se Statut Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol 

č. j. MSMT-38981/2012-32 ze dne 25. září 2012. 
(2) Tento Statut nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 
 
 
V Praze dne 11. listopadu 2015 
 
 Ing. Robert Plaga, Ph.D.,  v.r. 
 náměstek ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 


